[image: image1.jpg]

	“У ТОРЪЯЛ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 ноября 2012 г. № 637
О внесении изменений в Положение о новой системе
оплаты труда работников муниципальных
образовательных учреждений муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.                        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                            в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Республики Марий Эл от 26 сентября 2012 г. № 373 «О повышении размеров оплаты труда работников государственных учреждений Республики Марий Эл и работников государственных органов Республики Марий Эл, органов государственной власти Республики Марий Эл, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих», решением Районного Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 29 декабря 2004 г. № 12                                   «Об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» Администрация муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Повысить с 1 октября 2012 года на 6 процентов размеры базовых окладов работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».
2. Внести в Положение о новой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 27 августа 2012 г. № 506 «О новой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (далее - Положение) следующие изменения:
2.1. Пункты 12.1, 12.2, 12.3, 12.4, 14, 15.1, 15.2, 15.3, 17.1 Положения изложить в новой редакции:

«12.1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	Квалифика-ционные уровни
	Должности, отнесенные

к квалификационным уровням
	Базовый  оклад,
рублей

	1
	2
	3

	Вожатый

Помощник воспитателя

Секретарь учебной части
	3498,00

12.2. Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	Квалифика-  ционные уровни
	Должности, отнесенные

к квалификационным уровням
	Базовый оклад,

рублей

	1
	2
	3

	1
	Дежурный по режиму

Младший воспитатель
	3604,00

	2
	Диспетчер образовательного учреждения Старший дежурный по режиму
	3710,00

12.3. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Базовая ставка (базовый оклад), рублей

	1
	2
	3

	1
	Инструктор по труду

Инструктор по физической культуре

Музыкальный руководитель

Старший вожатый

	4134,00

	2
	Инструктор-методист
Концертмейстер

Педагог дополнительного образования
Педагог организатор

Социальный педагог

Тренер-преподаватель
	4558,00

	3
	Воспитатель

Мастер производственного обучения

Методист

Педагог-психолог

Старший инструктор-методист

Старший педагог дополнительного образования

Старший тренер-преподаватель
	4770,00

	4
	Педагог-библиотекарь

Преподаватель*

Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности

Руководитель физического воспитания

Старший воспитатель

Старший методист

Тьютор**

Учитель

Учитель-дефектолог

Учитель-логопед (логопед)
	4982,00

* Кроме должностей преподавателей, отнесенных к профессорско-преподавательскому составу.

** За исключением тьюторов, занятых в сфере высшего и дополнительного профессионального образования.

«12.4. Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений

	Квалифика-ционные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Базовый оклад,

рублей

	1
	2
	3

	1
	Заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской, другими структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей*
	6572,00

	2
	Заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением, реализующим общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей

Начальник (заведующий, директор, руководитель, управляющий): кабинета, лаборатории, отдела, отделения, сектора, учебно-консультационного пункта, учебной (учебно-производственной) мастерской, учебного хозяйства, других  структурных подразделений образовательного учреждения (подразделения) начального и среднего профессионального образования**
	6784,00

* Кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных ко второму квалификационному уровню.

** Кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных к третьему квалификационному уровню.».
«14. Базовые оклады рабочих устанавливаются в соответствии с разрядами работ Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих:

	Разряд

работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	Базовый оклад, рублей

	1 разряд
	2968,00

	2 разряд
	3180,00

	3 разряд
	3286,00

	4 разряд
	3498,00

	5 разряд
	3710,00

	6 разряд
	3922,00

	Высококвалифицированные рабочие, постоянно занятые на важных и ответственных работах, имеющие 6 разряд
	4452,00

«15.1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	Квалифика-ционные уровни
	Должности, отнесенные

к квалификационным уровням
	Базовый оклад,
рублей

	1
	2
	3

	         1
	Делопроизводитель

Кассир

Комендант

Машинистка

Секретарь

Секретарь-машинистка

Статистик

Экспедитор и другие должности, отнесенные к квалификационному уровню

	3286,00

	         2
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»
	3498,00

15.2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Квалифика-ционные уровни

	Должности, отнесенные

к квалификационным уровням
	Базовый оклад,
рублей

	1
	2
	3

	1
	Администратор

Инспектор по кадрам

Лаборант

Секретарь незрячего специалиста

Специалист по работе с молодежью

Специалист по социальной работе с молодежью

Техник

Художник и другие должности, отнесенные к квалификационному уровню
	3816,00

	2
	Заведующий канцелярией

Заведующий складом

Заведующий хозяйством и другие

должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший»

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория
	4028,00

	3
	Заведующий производством (шеф-повар)

Заведующий общежитием; начальник хозяйственного отдела и другие

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория
	4240,00

	4
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	4452,00

	5
	Начальник (заведующий) мастерской и другие должности, отнесенные к квалификационному уровню
	4876,00

15.3. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Квалифика-ционные уровни
	Должности, отнесенные

к квалификационным уровням
	Базовый оклад,
рублей

	1
	2
	3

	1
	Бухгалтер

Бухгалтер-ревизор

Документовед

Инженер

Инженер по охране труда и технике безопасности

Инженер по надзору за строительством

Инженер-программист (программист)

Инженер-электроник (электроник)

Специалист по кадрам

Сурдопереводчик

Экономист
Юрисконсульт и другие должности, отнесенные к квалификационному уровню
	4664,00

	2
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	4876,00

	3
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	5088,00

	4
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	5300,00

	5
	Главные специалисты в отделах, отделениях,    лабораториях, мастерских

заместитель главного бухгалтера
	5512,00

«17.1. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Должности, отнесенные

к профессиональной квалификационной группе
	Базовый  оклад,
рублей

	Библиотекарь и другие должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе
	4876,00

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Новоторъяльской районной газете «Ялысе увер»- «Сельская новь».

3. Рекомендовать Финансовому отделу муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Новоторъяльски
й муниципальный район» на 2012 год.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Отдела образования Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» Богачеву Т.П.

Глава Администрации

муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»
                                    В.Блинов